
GEMEINDE REICHENAU
9565 Ebene Reichenau 80 

Telefon: 04275/7000 | Fax: 04275/700010 | UID Nr. ATU25682204 
E-Mail: reichenau@ktn.gde.at | Homepage: www.reichenau.gv.at

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Reichenau vom 23.09.2024, genehmigt mit Bescheid der 
Kärntner Landesregierung vom 05.12.2024, Zahl: RO-93-4056/2024-33, mit welcher der 
Flächenwidmungsplan geändert wird. 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
in derzeit geltender Fassung, wird verordnet:

§ 1

Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Reichenau wird wie folgt geändert:

Nummer Umwidmung von: Umwidmung in: KG: Parzelle: Ausmaß in 
m²

09a/23 Grünland - Für die 
Land- und 
Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche

Bauland – Dorfgebiet Ebene
Reichenau

378/15
378/4

(Teilfl. davon)

383
67

450

09b/23 Grünland - Für die 
Land- und 
Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche

Grünland – Garten Ebene 
Reichenau

378/4
(Teilfl. davon)

720

Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft. 

Der Bürgermeister:

Karl Lessiak e.h.




		2024-12-16T10:29:39+0100
	Gemeinde Reichenau
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




